

## **Sterke resultaten tweede kwartaal 2007.**

**Netto resultaat van 2,80 miljoen Euro (0,25 miljoen Euro in 2006)  
Omzettoename van 90 procent tot 66,2 miljoen Euro tov. 2<sup>de</sup> kwartaal 2006**

**EMBARGO tot 13 augustus 2007, 18u00**

Genk, 13 augustus 2007

**IPTE NV, (Euronext Brussel: IPT) meldt voor het tweede kwartaal 2007 een omzet van 66,2 miljoen Euro ten opzichte van 34,8 miljoen Euro in dezelfde periode vorig jaar. Het bedrijfsresultaat in het 2<sup>e</sup> kwartaal 2007 verviervoudigde en was 3.486.000 Euro ten opzichte van 858.000 Euro in hetzelfde kwartaal in 2006. Het netto resultaat bedroeg 2.815.000 Euro over de periode tegen 277.000 Euro vorig jaar.**

**De omzet voor het eerste halfjaar 2007 bedraagt 128,6 miljoen Euro wat een toename is met 91 procent ten opzichte van de omzet voor het eerste halfjaar 2006, 67,2 miljoen Euro. Het operationeel resultaat voor de eerste zes maanden bedraagt 5.549.000 Euro ten opzichte van 1.939.000 Euro in 2006 (toename met 186 procent). Het netto resultaat voor de eerste jaarhelft 2007 bedraagt 4.074.000 Euro ten opzichte van 805.000 Euro tijdens de eerste 6 maanden van 2006.**

**Het orderboek op het einde van het tweede kwartaal 2007 stijgt naar 79,1 miljoen Euro tegen 74,6 miljoen Euro op het einde van het eerste kwartaal.**

### **Huub Baren, Afgevaardigd Bestuurder:**

Wij zijn verheugd dat we de positieve lijn van het eerste kwartaal hebben kunnen verderzetten in het tweede kwartaal en de winstgevendheid nog verder hebben kunnen verbeteren. Na 2 kwartalen presteren we reeds beduidend beter dan voor het hele jaar 2006. Onze verwachtingen voor de 2<sup>e</sup> jaarhelft zijn ook heel positief. De procentuele winstgevendheid menen wij te kunnen behouden. Wel zal het derde kwartaal naar omzet wat minder hoog uitvallen aangezien de vakantieperiode een directe invloed heeft op de omzet van de contract manufacturing activiteit.

In het tweede kwartaal van 2007 steeg de omzet van de Contract Manufacturing' divisie door autonome groei en door overname tot een recordomzet van 51,8 miljoen Euro (21,6 miljoen Euro in 2006). De autonome groei van de contract manufacturing activiteit was indrukwekkend, namelijk 28 procent (van 21,6 naar 27,8 miljoen Euro). Het orderboek steeg van 59,2 miljoen Euro (eind 1<sup>ste</sup> kwartaal) naar 63,4 miljoen Euro (eind 2<sup>de</sup> kwartaal).

De omzet van de automatiseringsdivisie bedroeg 14,5 miljoen Euro ten opzichte van 13,1 miljoen Euro in het vergelijkbare kwartaal van 2006 en

beantwoordt aan onze verwachtingen. Het orderboek op het einde van het tweede kwartaal bedroeg 15,8 miljoen EUR (15,4 miljoen EUR einde eerste kwartaal).

### **Halfjaar resultaten IPTE Groep 2007**

De geconsolideerde balans per 30 juni 2007 en de geconsolideerde resultatenrekening voor de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2007 werden niet door de commissaris nagekeken.

De financiële dienstverlening van de aandelen IPTE wordt verzorgd door KBC bank.

#### **Resultatenrekening per 30 juni 2007 en 30 juni 2006**

	<b>Q2 2007</b>		<b>Q2 2006</b>		<b>SEM1 2007</b>		<b>SEM1 2006</b>	
	000 EUR	%	000 EUR	%	000 EUR	%	000 EUR	%
Omzet	66.255	100	34.842	100	128.660	100	67.259	100
Kost van de verkopen	-54.234	-81,9	-27.632	-79,3	-106.594	-82,8	-52.717	-78,4
Bruto-marge	12.021	18,1	7.210	20,7	22.066	17,2	14.542	21,6
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	-1.974	-3,0	-1.605	-4,6	-3.985	-3,1	-3.179	-4,7
Algemene en Administratieve kosten	-3.578	-5,4	-2.270	-6,5	-6.631	-5,2	-4.675	-6,9
Verkoopkosten	-3.240	-4,9	-2.520	-7,2	-6.244	-4,9	-4.838	-7,2
Overige bedrijfsopbrengsten/kosten (netto)	257	0,4	43	0,1	342	0,3	89	0,1
Bedrijfsresultaat	3.486	5,3	858	2,5	5.549	4,3	1.939	2,9
Financiële kosten	-294	-0,4	-514	-1,5	-1.053	-0,8	-980	-1,5
Resultaat voor belastingen	3.192	4,8	344	1,0	4.496	3,5	959	1,4
Belastingen	-377	-0,6	-67	-0,2	-422	-0,3	-154	-0,2
Netto Resultaat	2.815	4,2	277	0,8	4.074	3,2	805	1,2
Toewijsbaar aan:								
Groep	2.809	4,1	257	0,7	4.059	3,1	732	1,1
Derden	6	0,1	20	0,1	15	0,1	73	0,1
Winst per aandeel in EUR <sup>1</sup>	0,41		0,05		0,59		0,13	
Verwaterde winst per aandeel in EUR	0,39		0,04		0,57		0,10	

<sup>1</sup> Ten gevolge van een onherroepelijke overeenkomst afgesloten op 6 december 2006, zullen in oktober 2007 1.458.332 warrants, uitgegeven aan LRM en het management, omgezet worden in aandelen. Het aantal aandelen zal vanaf dat moment 6.934.424 bedragen (5.476.092 bestaande aandelen + 1.458.332 nieuwe aandelen). In de winst per aandeel is reeds rekening gehouden met deze conversie.

**Balans per 30 juni 2007 en 31 december 2006**

	<b>30-jun-07</b>	<b>31-dec-06</b>
	000 EUR	000 EUR
Immateriële vaste activa	257	221
Positieve consolidatieverschillen	5.943	5.943
Materiële vaste activa	16.684	12.226
Uitgestelde belastingen – activa	1.000	1.000
Vorderingen op meer dan 1 jaar	1.485	1.490
Voorraden en werken in uitvoering	52.174	28.914
Handelsvorderingen	55.264	34.781
Andere vorderingen	2.686	2.396
Liquide middelen en geldbeleggingen	2.373	2.309
Overige vlottende activa	280	289
<b>Totaal activa</b>	<b>138.146</b>	<b>89.569</b>
Eigen vermogen	28.026	23.920
Achtergestelde lening	7.000	7.000
Voorzieningen	1.210	1.356
Uitgestelde belastingen – passiva	1.000	1.000
Financiële schulden op lange termijn	3.622	1.810
Financiële schulden op korte termijn	27.892	24.005
Handelsschulden	46.292	21.440
Schulden op korte termijn	23.103	9.038
<b>Totaal passiva</b>	<b>138.146</b>	<b>89.569</b>

**Eigen Vermogen**

	<b>2007</b>
	000 EUR
Eigen vermogen per 31/12/2006	23.920
Resultaat over de periode 01/01/2007 tot 30/06/2007	4.074
Omrekeningsverschil	32
<b>Eigen vermogen per 30/06</b>	<b>28.026</b>
Toewijsbaar aan:	
Groep	27.915
Derden	111

**Kasstroomtabel voor de periode van 1 januari 2007 tot 30 juni 2007 en 1 januari 2006 tot 30 juni 2006**

	2007	2006
	000 EUR	000 EUR
<b>Bedrijfsresultaat</b>	<b>5.549</b>	<b>1.939</b>
<b>Aanpassingen voor</b>		
Provisies voor klantenvorderingen en minwaarde op voorraden	1.817	180
Afschrijvingen	1.997	1.212
Voorzieningen	-146	-990
<b>Operationele kasstroom voor wijzigingen in werkkapitaal</b>	<b>9.217</b>	<b>2.341</b>
<b>Wijziging in werkkapitaal</b>	<b>5.966</b>	<b>-3.143</b>
<b>Kasstroom uit operaties</b>	<b>15.183</b>	<b>-802</b>
Belastingen	-421	-235
Financiële resultaten	-1.053	-980
<b>Netto kasstroom uit operationele activiteiten</b>	<b>13.709</b>	<b>-2.017</b>
Overname bestuiksactiviteit Barco	-15.391	
Overname aandelen Antest	0	-703
Kasstroom uit investeringen	-3.954	-1.939
Opname (+)/ afname (-) in financiering bij banken	5.700	4.107
<b>Stijging (+) / Daling (-) in kaspositie</b>	<b>64</b>	<b>-552</b>

**De onderneming**

IPTE is marktleider in de toelevering van productiemiddelen voor de elektronica-industrie. De onderneming is onderverdeeld in twee divisies. IPTE 'Factory Automation' is een marktleider in de toelevering van productiemiddelen voor de elektronica-industrie. Voor het produceren, testen en behandelen van printed circuit boards en voor eindassemblage ontwikkelt de divisie manuele, semi-automatische en turnkey-automatiseringssystemen.

De divisie 'Contract Manufacturing', Connect Systems, biedt kosten-efficiënte, kwalitatief hoogstaande productiediensten aan voor de professionele industrie. De activiteiten omvatten de productie van kabels en kabelbomen, het assembleren en testen van PCB's, de productie van halffabrikaten en de assemblage van het eindproduct.

Tot de referenties van de IPTE Groep behoren ondernemingen zoals Alcatel, Bosch, Delphi, Ericsson, Flextronics, Jabil, Johnson Controls, Lear, Mitsubishi, Motorola, Nokia, Philips, Sanmina, Siemens, Solectron en Visteon.



Het bedrijf stelt vandaag meer dan 2.000 mensen te werk, verspreid over vestigingen in Europa, de Verenigde Staten en Azië.  
De aandelen van de onderneming, die in 1992 in België werd opgericht, worden verhandeld op Euronext Brussel. ([www.ipte.com](http://www.ipte.com))

---

Investor Relations:

Huub Baren  
Afgevaardigd Bestuurder

Hugo Ciroux  
CFO

IPTE NV  
Geleenlaan 5, 3600 Genk, België  
Tel: +32 (0)89 623 000  
Fax: +32 (0)89 623 010  
[www.ipte.com](http://www.ipte.com)  
E-mail: [ir@ipte.com](mailto:ir@ipte.com)